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Mozarta ve Vídni Nějaký čas byl
ve službách hraběte Valdštýca
jako komorní hudebník celista r

17S7 vstoupil do služeb kurfirsla
kolínského odkud povolán byl za

profesora skladby na konservatoř

pařížskou Reicha byl velice

plodným jako skladatel i spisova-
tel Opery jeho "Cagliostro"
"Sappbo'' a "Natálie" nepronik-

ly jak zasluhovaly ale za to jeho
Requiem se dosud v Paříži provo

horských míst
NEJLEFŠl CESTA

A

NEJPÍtÍMĚJŠl CESTA

Jest po
D

Union Pacific
Dráha tato učinila avláílat ceny do výletních míst jak následuje:

Z OMAHY DO:
Denver
(Jolo Sprigs
Pueblo $15 i ®r $25 S ir-- $33

Lístky prodávány budou od 1 do 9 června a od 1 do 30 září

TÉŽ

i

sen jedno jízdné aca ole cesty
s přirážkou $200

od 18 do 80 června a od 10 července do 81 srpna

Nová městská úřadovna 1324 Farnam Tel 'ilt
Union nádraží na 10 a Marcy Tel 629

dem umluvena a připravena Za-

tčeni byli manželka zavražděného

jeji yn i s manželkou kteří se k

Činu svému již přiznali

Zavraždn ůkladnl V neděli

dne 21 dubna v podvečerních
hodinách roznesla se se Prahou

vzrušující zvěuť že obecní starší

p Václav Parůžek muž v plné
Životni síle a svěžesti zavražděn

byl úkladným vrahem Karlem

Wurmem bývalým kontrolorem

potravní daně Wurnr pronásle-
dován byl utkvělou myšlénkou že

Parůžek jenž byl též administrá-

torem pachtu potravní drně to

byl jenž vlivem svým připravil
jej o službu u podniku obecného

dne 26 června 1900 Domněnka
tato byla ovíem nesprávnou
Wurm oddán byl přílišnému pití
lihovin a tím pomátl se na mysli
Po delší dobu před svým propu-
štěním napadal surově úředníky
městské nevyjímaje ani samého

purkmistra měst pražských dra
Srba zejména pak úředníky po-

travní daně jež obviňoval z růz-

ných přestupků Po vyšetření
všech udání shledáno že jsou

úplně bezpodátatná a následkem

usneseni a rozhodnutí dozorčí ko

mise Wurm definitivně místa své

ho zbaven Od té doby hledal
vhodnou příležitosti aby se na

Parůžkovi pomstil Zmíněné ne

děle ozbrojiv se ostře nabitým
revolverem počíhal si na Parůžka

kterýž v průvodu choti své a dvou

syn) vyšel si po 4 hodině na

procházku Na silnici pod Letnou

přistoupil "Wurm k Parůžkovi a

žádal jej aby pro něj něco učinil

Když tento mu odvětil aby jej
neobtěžoval vytáhl pojednou re-

volver a střelil Parůžka do prsou
Tento se dal na útěk avšak Wurm

pustil se za ním a z bezprostřední
blízkosti dalších pět ran do něho

vypálil Parůžek klesl naznak k

zemi a přikvapivšími policisty do-

praven byl do domku pokladny
občanské plovárny kdež krátce na

to skonal Vrah byl zatčen a po

předběžném výslechu odvezen k

trestnímu soudu do vyšetřovací
vazby Má se za to že Wurm
nebude ani před soud pohnán pro
vraždu nýbrž že dopraven bude

do zemského blázince k trvalému

pobytu Wurm jest ženat a otcem
dvou dítek
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konce UBtaooveni obecní zřízenci
kteří mají za úkol hlídali jízdní
BtráŽnfky zdali konají skutečně
službu a nepořádají snad dostihy

Ztratil oko V podniku firmy
Staněk a Ponec v Hostivicícb
24letému zámečníku Antonínu
Glosovi ve středu 17 dubna při
sekáni železa vletěla Železná tříska
do levého oka a tak ho zranila že

Glos oko úplně ztratil Zraněoý
přijat byl ve všeobecné nemocnici

k ošetřováni

Dva životy lidské požárem tnileny
Z Litomyšle se sděluje: V noci
na den 17 dubna vypukl oheB v

chatrči Antonína Hakala nedaleko

Janova Chatrč byla požárem

úplně zničena a v ní nalezly smrt
6oletá Kateřina Hakalová nevlast-

ní matka majitele chatrče a tříleté
dítko jeho Mrtvoly obou byly

po uhašeni požáru nalezeny úplně
zuhelnatělé a k nepoznáni znetvo-
řené

Vojín postřelen stráži Při stří-

dáni stráže přihodilo se v noci s

neděle na pondělek 14 dubna v

trestnici na Borech u Plzně vážné
neštěstí O 10 hod večer měl

býti na stráži stojící vojín Kust

vystřídán: V dobu tu Kust pozo-

roval že se k němu něco blíží

Byl to poddůstojník Matoušek s

hlídkou k vystřídání určenou jichž
Kust ve tmě nerozeznal Zvolal

tedy na příchozí "Stůj!" a když
výzva jeho zlttala bez účinku a

příchozí v chůzi neustali naopak
stále se mu blížili namířil na ně

nabitou svou ručnici' Teprve
když se mu příchozí přiblížili asi

na tři kroky poznal je a spustiv
ručnici od líce chtěl z ní vyňati
náboj V okamžiku tom vyšla z

ručnice rána a kule projela vojínu
Khinovi který měl Kusta na strá-

ži vystřídati stehenním svalem a

spůsobila mu těžké zraněni Khin

dopraven byl do nemocnice

Souboj důstojníka se studujícím

Sděluje se že v Josefských kasár
nách pražských konal se ve středu

17 dubna o 5 hod ranní souboj
na šavle mezi dragouoským nad-

poručíkem V R a studujícím Při
druhém výpadu byl nadporučík
značně poraněn na hlavě a studu-

jící utrpěl poraněni na prsou a na

ruce Nadporučík byl ze zápasí --

ště odnesen Příčinou souboje
byla urážka národnosti

Hrablcl kridatdř na úléku Kraj-

ským soudem v Chebu byl v mi

nulých dnech prohlášen konkurs
na jmění hraběte Hans Zedtwitze

majitele statku v Neubergu u Aše

Značnou sensaci spůsobila tam

zpráva o náhlém zmizeni hraběte
Pověst mluví také o falešných
směnkách hraběte

Okrádal souseda V Čečelicfch

Přeplavní lístky

do Evropy

Jsem jednatelem pro vše-

chny přeplavní společnosti
Prodávám lístky do a ze

všech míst Evropy Nikdo
nemůže vám prodati lístek

levněji než já Ti kdož u

mne koupí jedou těmi

vlaky a nejle-pší-

loďmi

Rád posloužím vám v

Burlington úřadovně 150a
Farnam ul a pomohu vám

vypracovati cestovní plán

j B REYNOLDS

jednatel "Burlington" dfáhy
Omaha Neb
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Fred Krug
OMAHA

odcházeli ráno na pole sázet li

v bytě tři své dítky
které měly v kamnech zatopero
Od ohně tohoto nevysvětlitelným
spůsobem vzdaly se vedle se nalé-

zající peřiny a polštáře při jejichž
hoření vyvinulo se tolik dýmu že

se všechny tři dítky zadusilyOhefl
byl spozorován teprve když dítky
byly již mrtvolami a kdy veškerá

pomoc zvláště řídícího učitele p

Vojt Steinfelda byla již marnou
Nářek rodičů po návratu z pole

byl srdcervoucf

Zastřelil se Býv redaktor "Na-

šince" v Olomouci na Moravě p

JUC Józa Svoboda zastřelil se v

Kusku Příčina neblahého skutku

jest prý nešťastná láska Byl to

nadaný a snaživý pracovník
obzvlášť pro uherské Slovácko

Zlodlj vlakem roitrhdn Z Říčan

se sděluje: Zdejší obchodník p

František Tykal s pokoro val že má

v1 krámě škodnou Ač sebe opa
trněji dvéře krámu uzavíral přece
ráno vždy učinil mrzuté odhalení
že se mu opět část zboží z krámu
ztratila Aby konečně neznámé-

mu pachateli přišel na stopu od-

hodlal se p Tykal celou noc v

krámě probdíti Opatření toto
setkalo se s výsledkem Po 11

hodině v noci otevřely se pole
hounku dvéře krámu a do vnitř

vstoupil mladík Byl to i81etý

zámečnický pomocník Josef Ko-

mínek v témže domě bydlící kte-

rému nebylo nesnadno opatřiti si

paklíče Obchodník uchopil po-

mocníka jenž byl všecek zdrcen

poklekl a sepjatýma rukama prosil
o milost Přiznal se také že po-

dobné noční návštěvy vykonal
velmi často Dopadený zloděj byl
ponechán v pokojíku a dvéře na

zámek uzamčeny Když pak se

dostavil četník aby pomocníka
zatkl Komínek nebyl k nalezení
Otevřel si okno u uprchl Ve

středu 17 mm časně ráno byla

jeho mrtvola nalezena na trati ne-

daleko říčanského nádraží Hlava

pravá ruka a noha byla od trupu
odříznuta

Skrejchovská srostlá dvojčata Vn-

ik odhodlala se přijati pozvání
světového panoptika rarit ve Spoj
obcích severoamerických připra-
vovala se na cestu tu přes 2 leta
Po celou dobu nvnulých tří let

mimo krátký pobyt v Liverpoolu
v Praze a Drážďanech odpočívaly
si srostlé sestry Josefa a Růža

Blažkovy v tichém údolí u vesnice

Boželic v milevském okresu ve

mlýně Kvěchovském ú Švakra a

své sestry mlynářky Chocholové
kdež od doby kdy se sestra vdala
se zdržují Rodiče jejich bydlí v

rodišti dívek Skrejchově u Opařao
a každý téměř den dívky navště-

vují V minulých prázdninách
radili jim přátelé aby se naučily

pro nové engagement v Americe

dvojhlasnému zpěvu našich národ
nich písní jezdily k vůli tomu
několik měsíců do Milevska ale

opětné několikanedělní engage-

menty vytrhly je ze cvičení Velice

zajímavý jest život dívek těch na

venkově ve vkusných domácích
oblecích šukají při čemž Růža

Josefu téměř nese—po světnicích
v kuchyni i po dvoře a ve chlé-víc- h

jako by nevázala je osudná

páska — Přijde-l- i v letě host kdy
není pani doma rychle vběhnou
do sklepa pro láhev piva a záku-

sek a šednouce na širokou pro ně

připravenou židli baví jej velmi

živě — Josefa jest duši obou těl

studuje nejdůležitější výrazy a

fráse jazyků národů a měst do

nichž jedou dopisuje přátelům i

komisionářúmřídí obchodní agen-
du Růža klidně říkává umí-l- i

to Josefa nepotřebuji to umět já
— Za oceán provázet! je budou

jako vždy otec i matka

Zavraždil otce Dne 10 m m

nalezl rolník Tomáš Píza z Malé

Myslové u Dačic v potoce od ves-

nice asi pět minut vzdáleném
mrtvolu 681etého výměnkáře Meli-

chara Busty na jejímž krku oto-

čen byl motouz třikráte do kola
Busta pohřešován byl již od pro-

since a soudni pytvou zjištěno že

stařec byl zardoušen Vyšetřeno
také Že nejbližši příbuzní jeho
velmi Špatně s ním nakládali pro
tože nechtěl postoupiti majetek
synovi Stařec konečně povolil a

postoupil synovi a jeho manželce
usedlost ale dal si do knih vtěliti

výminek Zmýlil se však v naději
Že syn a snacha zacházet! s ním

budou nyní lépe až nezbylo mu

chtěl li ujiti týrání nežli odstěho
vati se ke svému příbuznému
Emanueli Holíkovi do Hostce

Syn musil se mu vlak zavázali že

mu nahradí 6 zl 84 kr ročně zá

byt Dne 26 listopadu přišel si

výminkáf do Malé Myslové pro
tento obnos ale nedostal ho Syn

uchopil otce když zvěděl proč
přichází a mrštil jím do kouta
načež žena výminkářova podala
zuřivci přichystaný

'
již motouz

který otočil jej starci kolem krku
a oba tahali pak motouz tak dlou-

ho až ubohou oběť svou uškrtili
Na popravu tuto dívala se žena
mladého Busty naprostou neteč-nos- tí

V noci dali syn matkou
mrtvolu do pytle a odnesli ji do

potoka v němí byla teprve dne
10 dubna nalezena Vražda tato

byla mezi jejími pachateli jii pře

yelikoinynt

jest las
Allon'8 i

l KAŠLE
—A—

Lung

i! uhnij Balsam
:: dobrý domácí lék' :í

mři bj Urten bjHl r knidé rodino

Dobrá en Jedna r JncUnon Mích

prnvii Kdokoliv 1 ml poitfíovnl na
OHitutenl nb ka'l vij odporučila
Jm Allen'i Lunu DaUam Pro mna
lidtlul mnoho Jont pritvlnm knídéniu

trpícímu v krku neb plfoVh

Wkárnlir Jeden T Oakly KyplBÍB
dámy tamní noucli že noni lepilhn léku
nad Allen' Lunu lialam proti liíkrtu
neb modrému kutil
Pamatuji te neobsahuje opium v

Jakékoliv fornié

I Cena 25c 50c a $100 t
láhev k dostání
u lékárníků
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Osud pijáka Nádenník Josef

Rajdes z Lipiny ve Slezsku zašel

si dne 13 mm do kořalny a pil v

ní tak dlouho až rauěn mrtvici
skonal V nedlouhé době jest to
v Polské Ostravě a okolí Čtvrtý

případ mrtvice následkem nemír-

ného požití lihovin

Zpronevéřeni v zemské pokladní

Zjištěno Že z Opavy uprchlý po-

kladník František Goebl zprone-
věřil M245 K 90 h ze zemské

pokladny Jelikož měl složenu
kauci v obnosu 3000 K a v bytě
jeho nalezeno 1580 K' které
byly po jeho zmizení zabaveny

utrpí pokladna Škodu 6665 K- - 90
h Od Goebla na něhož vydán

zatykač došly dosud do Opavy
dva dopisy jeden z dráhy Budi- -

§ov-Such- dol druhý z Tyrolska
ale zdá se že oba zaslány byly jen
by mátly bezpečnostní orgány v

pátrání po defraudantu

Záplava zmijí oznamuje se ze

severních Čech Ačkoli loňského
roku pohuben v nich velký počet
těchto nebezpečných plazů zač

vyplaceny" značný odměny přece
zdá se že letos vyskytuje se jich
tam ještě více nežli před rokem

Zmijemi postiženy jsou nejvíce

okre=y ústecký a ouštěcký V tom-

to chyceno a usmrceno jich bylo

jedině v týdnu velkonočním téměř

300 Samičky jichž bylo asi po-

lovina měly 5 — 8 nevylíhnutých
mláďat Nejvíce zmijí vyskytuje
se v obcích Mukařově Muckově

Bukovině Kostelci a jiných Za
zahubení jedné zmije vyplácí se

obecními úřady 1 K

Nemsti v uhelných dolech Hor
ník Josef Němec 29 roka starý
byl v úterý 15 m m zaměstnán
odstraňováním podpěr nasypávky
v Janově dolu v Lomu (okres
Duchcov) Když odstranil devět

příček sesula se pojednou půl
metru silná vrstva uhlí a zasy-

pavši Němce spůsobila mu tak
těžké poranění že nebohý za
krátko zemřel — V pondějí 14
dubna podobná nešťastná příhoda
potkala kletého zámečnického

pomocníka Josefa Sachokterý při
opravování roury parního čerpadla
sřítil se do prohlubně 24 metro
hluboké a okamžitě byl usmrcen

Defraudact
' V úterý 16 dubna

došlo spořitelny v Cbabařovicích

telegrafické sdělejť od policejního
úřadu hamburského že byl na

jisté vystěhovalecké lodí zatčen
utuž jménem Baumer který neměl

žádných piakazů a udal že byl

pokladníkem spořitelny chabařo-vick- é

Nalezeno u něho 450 tola-

rů Teprve nyní shledáno že

Baumer jenž obdržel desítidenní
dovolenou zanechal dopis ve

kterém se přiznává že zpronevěřil

spořitelně oa 30000 K a tuto
čistku prý prohrál v loterii Za-

nechal tu rodinu s třemi dětmi a

dva nádherně zařízené byty v

Cbabařovicích a v Ústf nad La-

bem Spořitelna iná na 215000
K reservníbo fondu

Policajti pod dohlídkou Prapo-
divné opatřenf byla nucena učiniti

obec Moravská Ostrava: dáti své

policajty pod dohlídku V Morav-

ské Ostravě jest jízdní policie
která pro rozsáhlost obvodu města

mi dosti práce Jízdní strážci

mají ta úkol projížděti určité ulice
a odlehlejší čtvrti města Činí tak

mírným krokem a koně se jim při
tom nijak unaviti nemohou Nel
od nějaké doby pozorovali na mo
ravsko-ostravsk- é radnici že koni
strážníků vracejících se ze služby

jsou neobyčejně unaveni před
nedávnem strnuly koni se kterým

strážník vrátil se ze služby i sva-

ly Jelikož to bylo záhadnédáván

na jízdní strážníky pozor a spriva
ostravské policie záhy seznala že

jízdní strážníci po nastoupení

luŽby projeli krokem některé vy-

kázaná jim ulice načež odjeli za

město k obcí Mariánské Horykde

pofidali dostihy a jini cvičení

koní Tyto panská choutky ně-

kterých ostravských strilnfka ma-

nily ovsem koal cnaviti Aby
icratochvCia strilaíka učinil se

"S4tótní vzorný pivovar"
"Vafi nejlepši dmu

zuje Napsal 24 znamemtyen
kvintet pro foukací nástroje okte
ta kvarteta jichž se ra sto čítá a

které jsou vzorem duchaplné tvor

by a nejčistšf skladby Zemřel v

Paříži dne n8 května 1836 —

Pomník ve tvaru obelisku na je
hož vrcholí lýra a ve výklenku
poprsí skladatele postavili přátelé
a žáci Reichovi dle návrhu archi-

tekta Thiolleta Hlavní nápis zní:

A Reicha [Antoine foseph)

Professeur de contrepoint
au conservatoire de musique

membre de 1'institut et de la legion
ďhonneur

Smuteční vrba sklání větve své ke

hrobu Reichovu Jako slunko

ciziny vypěstovalo ho ke slávě tak

strom ciziny stíní ho po smrti —
Třetí ze slavných Čechů jehož
tělo kryje země hřbitovů paříž
ských jest Jan Kašpar Deburau

"největší herec naši doby (r

1846) jak o něm psal francouzský
kritik Jules Janin Dvořák naro-

dil se v Novém Kolíně v Čechách
r 1796 Výtka Janinova jakoby
Dvořák z umělecké ješitnosti vy-

dával se za Poláka jest nesprávná
Dvořák viděl že Francouzové ne-

mohou pochopiti významu a pojmu
Čecha i utekl se jako Slovan ku

známějšímu "Polonais" Dvořák
začal svou kariéru hereckou jako
komediant pouhý paňáca v tlupě
svého otce který zvěděv o něja-

kém dědictvi v Amiensu když
meškal jako voják pod hradbami

varšavskými nalezl prostředek
"zcela český" aby dlouhou cestu
zužitkoval učiniv ze svých dětí --

komedianty "Veliké dědictví''
za několik dní bylo to tam a rodina

vydala se opět na cesty Dostali
se až do Cařihradu kde bratři
Dvořákové přecházeli Bosporus
po drátěném laně překonavše
takto i pověstného Blondina Pak
to šlo Rakouskem Německem a

zpět do Paříže Dvořák syt stá-
lého potulování utekl otci a dal
se engažovat pro lehčí pantomimu
v divadélku na boulevardu du

Temple Toto divadlo stalo se

kolébkou vaudevillů pozdějším
divadlem des Funambules Sláva

jeho rostla zároveň se slávou
Dvořákovou Vzdor tomu byl

Jan stále' neuspokojen a mrzut

Přemýšlel jak by se sprostil vše-

ho najednou Náhoda zanesla ho

kdysi do kavárny literátův a uměl-

ců Zbožně naslouchal hovoru a

z řeči jejich porozuměl teprve vý-

znamu slova "sláva'' Jednou
mluvilo se o Talmovitak nadšeně
že Dvořák výraziv z kavárny pří-

sahal Že dokáže toho aby se stal
Talmou na boulevardu du Temple
A dostál slovu Deburau založil
hru beze slov Dával všem po-

stavám tutéž podobu — pierrota
Představoval své figury jak si je
myslil lid a stal se tak zosobně-

ným humorem lidu Sláva jeho
rostla jako lavina a tím i příjmy
Z jediného divadla Odeonu měl

ročně přes 40000 franků čistého

příjmu Jak znamenitým Dvořák
ve svém oboru byl vidno z toho
že největší kritikové pařížští dívali
se raději na dokonalé uměni jeho
říkajíce že je jim stokráte milejší
než umění těch kteří v té době si

sami přezdívali umělců velikých
Když r 1846 zemřel stálo v

listech: "Pařiž šla za truhlou
Paříž pohřbívala svou veselost"
Hrob jeho nalézá se v levo od

vchodu hřbitova Pére la Chaise

Jest bez zvláštního vkusu a na
něm jednoduchý nápis: "Debu-

rau artisté dramatique le i7Juin
1846"

Žlučnatost jest známkou choro-

by zažívací orgánů Žaludek jest
seslaben játra jsou nečinný a

střeva zacpána Dostavuje se ne-

chuť k jídlu bolesti ve střevech
mdloba zašlemovaný jazyk a zvra-

cení nejdříve nezažité neb částe-

čně strávné stravy a pak žaludeční

šťávy Chamberlain's Stomach
and Liver Tableta ulevují těmto

nepořádkům žaludečním a spůso-buj- í

zdravou chuť k jídlu Též po

silují játra ku zdravé činnosti a

regulují střeva „Zkuste je a bude-

te s výsledkem jistě spokojeni
Na prodej u všech lékárníka m

Yýlety pro hledající sobé

domovy

V první a třetí úterý v květnu
červnu červenci a srpnu Missouri
Pacific dráha prodávati bude list

ky železniční na cestu tam i zpět
za ceny velmi nízké do Kansas
Arkansas Oklahoma Indiaa Ter- -

ritory a do některých míst na jihu
a na jihe-vých- odě O podrobnosti
piSte neb hlaste se v úřadovně

společnosti jiho-východ- nf roh 1 4

a Douglas ul Omaha 70tí

J O nmienl T P Godfrty
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Calciziet a Extra "bledé v soTXďJsáeli a v la2aVí£J&

'rTyxo-m- se IsažSému a ±é3jaé nepíedfiÉ

KAŠE ZÁSADY: Kejlepší materiál a nejlepS technická dovednost

mmmt— Veliká pečlivost a obchodní opatrMt
NAŠE SNAHA: Uspokoj iti obecenstvo

NAŠE

Dopisy se ochotné

South Omaha Brewing Co

vaří

výtečné pivo obyčejné jakož I zvláštní drub "Pale Export"
Teleíon v South Omaze 8

Český zástupce: _T QTTCTTTTT TT!
w aa r~

Jediný pivovar v Nebrasce

jícího zástupce

Přtierná událost na železniční

trati Z Ústi n L se sděluje:
Na vlečné dráze ústecko teplické
blíže stanice Bohos:idova stala se

v sobotu dne 20 dubna příšerná
událost Šestiletému synku želez-

ničního hlídače Novotnému byla
lokomotivou hlava od trupu odtr-

žena půltřetího roKu staré dce-

rušce Anně byla odtržena pravá
ruka a matka dítek utrpěla těžké

poraněni Vzrušující příhoda stala
se za těchto okolností Železniční
hlídač Novotný ve zmíněnou dobu

byl zaměstnán úpravou louky ne-

daleko svého domku Žena chtěla
mu pomoci a vzala sebou dítky na

louku Vtom okamžiku když

přecházela koleje vlečné dráhy
přijížděl sestavovací vlak Matce

podařilo se sice dětský vozík z ko

lejí odstrčitiale jiné kruté neštěstí

bylo v zápětí Hošík opozdil se

poněkud a matka volala na něho

aby počkal za kolejemi až vlak

přejede Hošík však neuposlechl
skočil na koleje a v tom okamžiku

byl lokomotivou přejet a hlava mu

utržena Nešťastnou náhodou se

převrhl dětský vozík děvčátko z

něho vypadlo a pravá ruka byla
odtržena koly lokomotivy Matka
dítek která chtěla v poslední
chvíli synka svého zachránili byla
nárazníkem odstrčena a těžce zra-

něna Mrtvola hošíka byla odne-

sena do bohosudovské umrlčí ko-

mory Nešťastná příhoda je
předmětem trestního vyšetřování

Sebevražda uprchlého úřadnlka

Dne 9 m m zmizel z Opavy
úřadník cukrovaru p Jan Šrámek

o němž nebylo dlouho potuchy
jak později z Fulneku oznámeno
nalezena byla na trati dráhy u

Suchdola dne n dubna mrtvola
muže jejíž osobnost nemohla býti

zjištěna že však se zdá že hodí
se na ni popis Jana Šrámka teprve
dne 19 m m v časopisech uve-

řejněný ZároveS sděleno že na-

lezeny u mrtvoly hodinky s cellu-loidov- ým

obalem třj malé klíčky

tužky a jen několik krejcarů pe-

něz Do Fulneku odjel neprodle-
ně úřadník cukrovaru v Kateřin-

kách a seznal že tyto věci náležely
Šrámkovi Sebevrah položil se

jak zjištěno před přijíždějící vlak

na koleje a byl strojen kus cesty
vlečen a přejet Mrtvola jeho
byla hrozně zohavena Samovraž-d- u

spáchal prý v návalu choromy-slnos- ti

-

Tři leítl umílci na hřbitovech

pařížských V Paříži pochováno
bylo 17' dubna tělo zesnulého mi

stra Václava Brožíka na vlastní

jeho přiní do posvěcené země

hřbitova Montmartru Jest tedy
odloučeno ode dvou krajanůmužů
rovněž slavných Čechů: Antenína

Josefa Reichy a Jeaoa Gasparda
Deburau (Jana Kašpara Dvořika)
pohřbených na světoznimém a

nesČíslněkrite popsaném hřbitově
Pére la Chaise Antonín Josef
Reicha narodil se v Prare 25 úno-

ra 1770 Byl iikem Haydena a

Metz Bros Brewing Co
~-V- aří labvnjí výborné plvo--Telef-

'
119 r-- n OMAHA NEBU

Brewing Co
NEBRASKA

ležiálsia

ODMĚNA Stále se zvetSnjící

vyřizují dle přání

l 1 1 II I

který zaměstnává českého
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Ean Clairo T7fc i

okresu mělnického sousedi spolu
dva selské statky zahradami Je-

den patří ode dávna rodině H:do
druhého statku přiženil se před
krátkým časem rolník K Hospo-
dář H pozoroval dlouho že se

mu ztrácí sláma řezanka řemeny
od žentourové mlátičky váhy oď

Žentourů a podobné věci ze sto

doly která stojí na zahradě Ne-

mohl zbději přijití na stopu Před
několika dny vystoupil pro nějaké
neshody pasák jménem Herc od

sedláka K a tu po různu vyprávěl
Že krádeže páchal společně s pan-
tátou K Cetnický závodčí z By-ši- c

uchopil se věci a rolník K při-

znal se ke slámě atdba že i váhy
ve sklepě na zeleno přebarvil aby
je nebylo lze poznati Cena odci-

zených věci páčf se na 200 zl

Afíéra působí v celém okolí veli-

kou sensaci neboť K jest členem
obecního výboru a v krátkém Čase

měl prý volen býti za starostu

Zabil bratra V Nové Vsi v

okresu trhovosvfnském kopali
před několika dny na louce svého
otce bratři František a Antonín
Hoffelnerovi příkop ve kterém
mladší František namáhal se pře-

razili lopatou kořen na nějž v ze-

mí narazil Při rozpřáhnutí udeřil
však lopatou bratra Antonína

který stál za ním prudce do zá-

hlaví Antonín Hoffelner rány
této nedbal a pracoval dále avšak
za několik dní ulehl a dne 12 m

m zemřel ochrnutím mezku jež
přivoděno bylo zmíněnou ranou

' Telce tranln vytahovadlem V

Hoyermanově továrně na umělá

hnojiva v Dejvicích stala se ve

středu 17 m m těžká nehoda

59letému dělníku Josefu Horáko-

vi Týž tlačil po kolejích na vo-

zíku náklad umělého hnojiva k

vytahovadlu Nešťastnou náho-

dou byl spouStěným vytahovadlem
zasažen a nebezpečně zraněn na
hlavě Dělník odvezen byl do
všeobecné nemocnice

Loupežné vražda Ve Greifen-dorf- u

u Sviuv nalezen byl ve

čtvrtek dne 18 mm majitel vel-

kého osaměle na silnici stojícího
hostince Karel Thon ve sklepě s

roztříštěnou lebkou a podříznutým
krkem Jelikož v bytě jeho vse

zotvíráno a vylámánonení pochy-
by e Thon stal se obětí vraždy
loupežné po jejími pachateli není
vlak nejmenlí potuchy
Tři dltise udusily Hrozná ne-

štěstí stihlo v sobotu dne 3 mm
manžele Alžbětu a Viclava Ran-dov- y

domkáře v Oužidch Když

Omaha Brewing Assn Pivovar

vyrábí výtečný ležák

FAR5IA VI ® PRODEJ

0

Měří 200 akrů 70 akrů jest yzdélác a
ostatní jest tvrdý les Dobré stavení a raaštd
na pozemka tom pouze 4 míle od města CadcU

Chippewa Co Wls kde již je velká Česká osa-

da Farma ta se prodá za $3200 Ylastnísa
také tisíce akrů pozemků nevzdělaných v ts=i
samém kraji a také pozemky na kterých je c&-c-o

vzděláno které lacino a na mírné spUtiy
prodáme Jestli míníte koupit dobry pozeesi
pište nám o popis a mapa

Cypreaosen Bros i
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